2

[image: image2.png]

	Дума Слободо-Туринского муниципального района

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.05.2020 № 541-НПА
с. Туринская Слобода

О передаче администрацией Слободо-Туринского муниципального района осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Слободо-Туринского муниципального района администрации Слободо-Туринского сельского поселения в 2020 году
Руководствуясь пунктом 9 части 1, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзацем вторым части 2 статьи 8 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Слободо–Туринского муниципального района, Порядком передачи осуществления части своих полномочий органами местного самоуправления на территории Слободо-Туринского муниципального района, утвержденным решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 09.04.2009 № 101, Дума Слободо-Туринского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Передать в 2020 году администрации Слободо-Туринского сельского поселения осуществление части полномочий администрации Слободо-Туринского муниципального района по решению вопроса местного значения Слободо-Туринского муниципального района «организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды», а именно:
«Разработка (согласование) документации, направленной на обеспечение соблюдения природоохранного законодательства (в том числе осуществление технологического присоединения энергопринимающих устройств объекта очистные сооружения хозяйственно-бытовых стоков, расположенный по адресу: 623930, Свердловская область, Слободо-Туринский район, д. Фалина, дом № 623930, в 1300 м на юго-запад реки Тура, кадастровый номер 66:24:0802002:139».
2. В целях финансового обеспечения расходных обязательств администрации Слободо-Туринского сельского поселения для осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Слободо-Туринского муниципального района в 2020 году внести изменения в решение Думы Слободо-Туринского муниципального района от 25.12.2019 № 512-НПА «О бюджете Слободо-Туринского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», установив межбюджетные трансферты из бюджета Слободо-Туринского муниципального района в бюджет Слободо-Туринского сельского поселения в сумме 220,0 тыс. рублей.
3. Администрации Слободо-Туринского муниципального района заключить соответствующее соглашение с администрацией Слободо-Туринского сельского поселения.
4. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и разместить на официальном сайте Думы Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» htth://slb-duma.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике (И.Н. Алипова).
	Председатель Думы

Слободо-Туринского

муниципального района

________________ Е.С. Ермакова
	Глава

Слободо-Туринского

муниципального района

______________ В.А. Бедулев

[image: image1]